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Nr 413

av herr Heckscher m. fl., om sänkning av bensinskatten och brännolje- 
skatten.

(Lika lydande med motion nr 335 i Första kammaren)

Den vid 1961 ars höstriksdag genomförda höjningen av skatten på bensin 
och motorbrännolja motiverades blott med att det icke borde ifrågakomma att 
motorbränslena ”förbilligades relativt” i förhållande till den varubeskattade 
konsumtionen. Vi kan icke godtaga en sådan motivering. Det finns icke någon 
en gång för alla fastlagd relation mellan skatten på konsumtionsvaror och på 
motorbränslen. Så länge beskattningen av motorbränsle i sin helhet sker i 
särskild ordning och med specialdestination för de influtna medlen, bör skattens 
storlek enbart bestämmas med hänsyn härtill och alltså till vad det ordinarie 
vägbyggnadsprogrammet fordrar.

Därtill kommer att bensin- och brännoljeskatterna tar sig uttryck i ökade 
kostnader — och därigenom i högre varupriser — för alla de jordbrukare, andra 
företagare och enskilda som i sin rörelse eller förvärvsverksamhet använder 
bil eller traktor. Särskilt hårt träffas landsbygdens befolkning, framför allt i de 
glesbyggda trakterna där de allmänna trafikmedlen är sparsamt förekommande 
och bilen därför ofta är nödvändig för arbetstagaren för färd till arbetet och 
för invånarna i allmänhet för såväl egna resor som för godstransport.

Enligt vår mening bör en sänkning av bensinskatten med 5 öre per liter och 
av motorbrännoljeskatten med 4 öre per liter — så att den tidigare skattenivån 
återställes — ske så snart som möjligt.

Vi hemställer därför,
att riksdagen måtte antaga följande

1) Förslag 
till

förordning angående ändrad lydelse av 2 § förordningen den 
7 april 1961 (nr 372) om bensinskatt.

Härigenom förordnas, att 2 § förordningen den 7 april 1961 
(nr 372) om bensinskatt skall erhålla följande ändrade lydelse.

2 §
Skatten utgår med trettiotre öre för liter.
Skatten beräknas---------- av volymen.

Denna förordning träder i kraft den 1 april 1962.
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2) Förslag 
till

förordning om ändring av 5 § förordningen den 15 december 
1961 (nr 653) om brännoljeskatt.

Härigenom förordnas, att 5 § förordningen den 15 december 
1961 (nr 653) om brännoljeskatt skall erhålla följande ändrade 
lydelse.

Skatten utgår med trettio öre för liter, dock att skatt, som 
erlägges av tillverkare eller registrerad leverantör eller vid 
införsel, skall utgöra tjugosju öre för liter.

Skatten beräknas-----------av volymen.

Denna förordning träder i kraft den 1 april 1962.

5 §
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